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Znaleziono gen odpowiedzialny za starzenie
się mózgu i oka

Odkrycie to rodzi nadzieję, że pewnego dnia można będzie spowalniać starzenie się ludzkiego mózgu
i zapobiegać chorobom neurologicznym związanym z podeszłym wiekiem, jak alzheimer czy
parkinson, a także degeneracji siatkówki.
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Naukowcy kanadyjscy z Universite de Montreal wraz z kolegami z amerykańskiego Lawrence
Berkeley National Laboratory wykazali w badaniach na myszach, że prawidłowo działający gen Bmi1
powstrzymuje starzenie się siatkówki oka i kory mózgu, gdyż chroni neurony przed gromadzeniem
się wolnych rodników uszkadzających DNA i inne ważne składniki komórek.

Jak wyjaśnia prowadzący badania dr Gilbert Bernier, Bmi1 zapobiega aktywacji genu p53, który -
przy współpracy z innymi genami - inicjuje samobójczą śmierć komórek; zwiększa koncentrację
szkodliwych wolnych rodników oraz wrażliwość neuronów na różne toksyny.

Badacze zaobserwowali, że u myszy z całkowicie wyłączonym genem Bmi1 neurony oka oraz mózgu
starzały się i degenerowały w bardzo młodym wieku. Z kolei gryzonie z wyłączoną jedną kopią genu
Bmi1, choć nie miały żadnych wyraźnych zmian, żyły wyraźnie krócej. JJJ
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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